Câmara Municipal de Varginha

Indicação N9  46/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a presente
indicação ao Senhor Prefeito Municipal,  Verdi  Lúcio Melo e ao Chefe do Departamento
Municipal de Transporte e Trânsito - DEMUTRAN, Sr. Eduardo Sepini, solicitando a realização
de estudo de viabilidade técnica referente à alteração na demarcação de estacionamento

em apenas um dos lados na Rua Gabriel Penha de Paiva, próximo à Igreja do Rosário, bairro
Vila Paiva.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações de condutores de veículos que

transitam por aquela via pública que, atualmente, possui demarcação de estacionamento em

ambos os lados.
Essa situação, aliada ao expressivo fluxo de veículos, torna o leito carroçável mais

estreito e a via mais confusa, causando acidentes pela falta de atenção de condutores e pelo

excesso de velocidade.

Assim, convicto de estar contribuindo proativamente pela melhoria da segurança do

local, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu

atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de fevereiro de 2023.

FERNANDO  U DES 	 Dr. Gued
Vereador

1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov,br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov.br

	Page 1